
Indexatie tarieven pgb begeleiding 2023 in besluit jeugdhulp en 

maatschappelijke ondersteuning 

  
Burgemeester en wethouders van de gemeente Venlo; 

gezien het voorstel van 30 mei 2023; 

gelet op Artikel 9 lid 5 van de Verordening jeugdhulp en maatschappelijke ondersteuning Venlo 2023; 

overwegende, dat op basis van betreffend artikel de pgb tarieven jaarlijks voor 1 april dienen te worden 

geïndexeerd; 

besluiten: 

Het besluit jeugdhulp en maatschappelijke ondersteuning 2023 te wijzigen als volgt: 

1. De tarieven in bijlage 3 voor de persoonsgebonden budgetten te wijzigen naar de volgende tarie- 

ven: 

Bijlage 3 Tarievenoverzicht pgb 2023 

  

Tarievenoverzicht PGB 2023 - Gemeente Venlo - Jeugdwet en Wmo 2015 

Bijlage 3 Besluit jeugdhulp en maatschappelijke ondersteuning Venlo 2023 

Wmo 

Eenheid Tarief 3 (75% = eigen 

sociaal netwerk / 

max. € 20 p./u.) 2023 

Tarief 2 (90% = 

ZZP'er) 2023 

Tarief 1 (100% = 

professionele hulp) 

2023 

Wet Omschrijving product (maatwerk- 

dienst) 

Uur € 8,15 € 9,78 € 10,87 Wmo 1a Dagbesteding 

Uur € 20,00 € 62,86 € 69,84 Wmo 1a Begeleiding 

Uur € 20,00 € 59,54 € 66,16 Wmo 1b Ondersteuning 

Uur € 20,00 € 61,61 € 68,45 Wmo 2a Ondersteuning 

Uur € 8,28 € 9,94 € 11,04 Wmo 2a Dagbesteding 

Uur € 7,24 € 8,69 € 9,65 Wmo 2b Dagbesteding 

Uur € 20,00 € 56,53 € 62,81 Wmo 2b Begeleiding 

Uur € 20,00 € 29,30 € 32,55 Wmo 3a Hulp in de huishouding 

Etmaal € 126,66 € 151,99 € 168,88 Wmo 3b Logeren 

Etmaal € 10,30 € 12,36 € 13,73 Wmo Eigen vervoer (door aanbieder)* 

Etmaal n.v.t. € 17,15 19,06 Wmo Gecontracteerd vervoer* 

Etmaal € 16,92 € 20,30 € 22,56 Wmo Rolstoelvervoer* 

* Vervoer is alleen mogelijk bij 

dagbesteding en alleen als de ge- 

meente vervoer heeft geïndiceerd 

  

Jeugd 

Eenheid Tarief 3 (75% = ei- 

gen sociaal net- 

Tarief 2 (90% = 

ZZP'er) 2023 

Tarief 1 (100% = professionele hulp 

2023) 

Wet Omschrijving product 

(maatwerkdienst) 

werk / max. € 20 

p./u.) 2023 

Reguliere aanbie- 

der 

Micro aanbieder 

Segment 2 

Etmaal n.v.t. € 48,88 € 54,31 € 50,20 Jeugd Pleegzorg (incl. toeslag 

pleegzorgvergoeding) 

Etmaal n.v.t. € 136,96 € 152,18 n.v.t. Jeugd Gezinshuizen 

Etmaal € 86,57 € 103,88 € 115,42 € 105,15 Jeugd Zelfstandig wonen training 

Etmaal € 157,34 € 188,81 € 209,79 € 188,90 Jeugd Kleinschalige woongroepen 

Etmaal € 174,40 € 209,28 € 232,53 € 208,26 Jeugd Logeren etmaal (licht/mid- 

den) 

Etmaal € 248,09 € 297,71 € 330,79 € 291,97 Jeugd Logeren etmaal (zwaar) 

Dagdeeltarieven 

Dagdeel € 41,74 € 50,09 € 55,65 € 48,70 Jeugd Logeren dagdeel (licht/mid- 

den) 

Dagdeel € 62,87 € 75,45 € 83,84 € 72,70 Jeugd Logeren dagdeel (zwaar) 

  

Segment 3 

Nr. 244310 

GEMEENTEBLAD 6 juni 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Venlo 

Gemeenteblad 2023 nr. 244310 6 juni 2023 1 



Dagdeeltarieven 

Reguliere aanbie- 

der 

Micro aanbieder 

Dagdeel € 72,47 € 86,97 € 96,63 € 83,60 Jeugd Ernstig meervoudige beperking 

Dagdeel € 72,47 € 86,97 € 96,63 € 83,60 Jeugd Opgroeiproblematiek kind 

Uurtarieven 

Uur € 19,13 € 22,96 € 25,51 € 22,05 Jeugd Terug naar school 

Uur € 13,64 € 16,36 € 18,18 € 15,68 Jeugd Duurzame daginvulling respijtzorg 

dagbesteding 

Uur € 14,57 € 17,49 € 19,43 € 16,88 Jeugd Duurzame daginvulling groepslei- 

ding midden (schoolvervangend) 

Uur € 11,99 € 14,38 € 15,98 € 13,94 Jeugd Duurzame daginvulling groepslei- 

ding midden (naschools) 

  

Segment 4 

Uurtarieven 

Reguliere aanbie- 

der 

Micro aanbieder 

Uur n.v.t. € 105,25 € 116,94 € 99,61 Jeugd GGZ maatwerk 

Uur € 20,00 € 71,90 € 79,89 € 68,05 Jeugd Ambulante hulp duurzaam 

Uur € 20,00 € 78,37 € 87,08 € 74,18 Jeugd Ambulante hulp perspectief 

1 

Uur € 20,00 € 117,65 € 130,72 € 111,35 Jeugd Ambulante hulp perspectief 

2 

Uur n.v.t. € 89,28 € 99,20 € 84,50 Jeugd EED Diagnostiek 

Uur n.v.t. € 87,66 € 97,40 € 82,98 Jeugd EED Behandeling 

Stuks € 8,84 € 10,61 € 11,79 € 11,79 Jeugd Vervoer jeugdhulp enkele reis 

  

Segment 1 

Eenheid Tarief 3 (75% = ei- 

gen sociaal net- 

Tarief 2 (90% = 

ZZP'er) 2023 

Tarief 1 (100% = 

professionele hulp) 

2023 

Wet Omschrijving product (maatwerkdienst) 

werk / max. € 20 

p./u.) 2023 

Etmaal n.v.t. € 176,54 € 196,16 Jeugd 2 LVG incl. BH incl. DB 

Etmaal n.v.t. € 180,12 € 200,14 Jeugd Behandelgroep verblijf 

Etmaal n.v.t. € 252,81 € 280,90 Jeugd 3LVG incl. BH incl. DB 

Etmaal n.v.t. € 283,97 € 315,52 Jeugd 4LVG incl. BH incl. DB 

Etmaal n.v.t. € 199,20 € 221,34 Jeugd Behandelgroep verblijf zwaar 

Etmaal n.v.t. € 275,49 € 306,10 Jeugd Behandelgroep verblijf zwaar (oud-pro- 

vinciaal) 

Etmaal n.v.t. € 245,83 € 273,14 Jeugd Jeugd-GGZ Verblijf tariefklasse D (Gemid- 

delde verzorgingsgraad) 

Etmaal n.v.t. € 314,70 € 349,66 Jeugd Jeugd-GGZ Verblijf tariefklasse E (Gemid- 

delde verzorgingsgraad) 

Etmaal n.v.t. € 358,14 € 397,94 Jeugd Jeugd-GGZ Verblijf tariefklasse F (Extra 

intensieve verzorgingsgraad) 

Etmaal n.v.t. € 507,55 € 563,94 Jeugd Jeugd-GGZ Verblijf tariefklasse G (Zeer 

intensieve verzorgingsgraad) 

Uur n.v.t. € 111,42 € 123,80 Jeugd GGZ-behandeling specialistisch bij GGZ- 

verblijf 

Uur n.v.t. € 111,42 € 123,80 Jeugd GGZ diagnostiek bij GGZ-verblijf 

  

Toelichting micro-aanbieder: Micro-aanbieders zijn organisaties die voldoen aan ten minste twee van de volgende drie criteria: 

1. Balanstotaal van maximaal 350.000 EUR. 

2. Netto omzet van maximaal 700.000 EUR. 

3. Maximaal 10 fte personeel. 

Bovenstaande criteria worden gewogen aan de hand van de gemiddelde omzet van de afgelopen drie boekjaren. 

Dit wijzigingsbesluit treedt met terugwerkende kracht in werking op 1 april 2023. 

Venlo 30 mei 2023, 

Burgemeester en wethouders van Venlo 

de secretaris, de burgemeester 

Twan Beurskens, Antoin Scholten 

Gemeenteblad 2023 nr. 244310 6 juni 2023 2 


